АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА

                            29.08.2013                                                                  950

                      ______________                 № _____

Об оказании помощи гражданам,

пострадавшим от наводнения в

регионах Дальнего Востока России

В целях оказания помощи гражданам, пострадавшим от наводнения в

регионах Дальнего Востока России в 2013 году,  п о с т а н о в л я ю:

1. Для организации сбора добровольных пожертвований на ликвидацию

последствий наводнения на Дальнем Востоке России создать комиссию в составе

согласно приложению.

2. Комитету общественных связей и средств массовой информации

администрации области подготовить и опубликовать в средствах массовой

информации обращение к жителям области об оказании материальной и

финансовой помощи пострадавшим от наводнения.

3. Департаменту социальной защиты населения администрации области:

- проинформировать органы  и структурные подразделения администрации

области, органы местного самоуправления городских округов и муниципальных

районов о реквизитах лицевого счета для перечисления денежных средств

добровольных пожертвований;

- осуществлять зачисление денежных средств добровольных пожертвований

на лицевой счет департамента;

- производить перечисление денежных средств добровольных

пожертвований с лицевого счета департамента на счета, открытые для этих целей

в субъектах Российской Федерации, пострадавших от наводнения;

- обеспечить через государственное бюджетное учреждение социального

обслуживания Владимирской области «Владимирский комплексный центр

социального обслуживания населения» (далее - Владимирский комплексный

центр) прием, учет и хранение гуманитарной помощи.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления городских округов и

муниципальных районов принять участие в сборе добровольных пожертвований и

организовать доставку гуманитарной помощи во Владимирский комплексный

центр в согласованные сроки.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Губернатора области по строительству и развитию

инфраструктуры и заместителя Губернатора области по социальной политике.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

 2

Временно исполняющий обязанности

Губернатора области                                                                                   С.Ю. Орлова

 Приложение   _________

к постановлению Губернатора области

                                                                                                   от 29.08.2013  № 950

Состав комиссии

по организации сбора добровольных пожертвований на ликвидацию

последствий наводнения на Дальнем Востоке России

КОНЫШЕВ

Алексей Владимирович

- первый заместитель Губернатора области по

строительству и развитию инфраструктуры,

председатель комиссии

ДЕНИСОВ

Петр Николаевич

- заместитель начальника Управления

гражданской защиты-начальник отдела

планирования мероприятий ГО и

предупреждения ЧС Главного управления

МЧС России по Владимирской области,

заместитель председателя комиссии

(по согласованию)

БОЧАРОВ

Петр Михайлович

- первый заместитель директора департамента

финансов, бюджетной и налоговой политики

администрации области

ЛОНСКИЙ

Виталий Брониславович

- председатель комитета по промышленной

политике и науке администрации области

КАЛЁНОВ

Владимир Васильевич

- директор департамента транспорта и

дорожного хозяйства администрации области

КУКУШКИНА

Любовь Евгеньевна

-  директор департамента социальной защиты

населения администрации области

ШАРОВ

Илья Юрьевич

- директор департамента строительства и

архитектуры администрации области

ШЛЯХОВА

Рита Борисовна

- председатель комитета общественных связей и

средств массовой информации администрации

области

ШУСТРОВ

Леонид Иванович

- заместитель директора департамента развития

предпринимательства, торговли и сферы услуг

администрации области